

## Uddannelsesmateriale – Alitretinoin Orifarm

### Materiale til apotekspersonalet

#### Tjekliste til apotekspersonalet - Vejledning til udlevering af Alitretinoin Orifarm

Alitretinoin Orifarm tilhører lægemiddelklassen retinoider, der medfører svære medfødte misdannelser. Føtal eksponering for retinoider, selv i kortere perioder, udgør en høj risiko for medfødte misdannelser og spontan abort.

**Alitretinoin Orifarm er derfor strengt kontraindiceret under graviditet og til kvinder i den fertile alder, medmindre alle betingelser i det svangerskabsforebyggende program for retinoider er opfyldt.**

En negativ graviditetstest, udstedelse af recepten og udlevering af Alitretinoin Orifarm bør ideelt ske samme dag, alternativt må der maksimalt være 7 dage mellem udstedelse af recepten og udlevering af Alitretinoin Orifarm.

Hvis du har kendskab til, at en kvinde, som behandles med Alitretinoin Orifarm, er blevet gravid, skal behandlingen straks stoppes, og kvinden skal med det samme henvises til den ordinerende læge.

Hvis du har kendskab til, at en kvindelig patient er blevet gravid inden for 1 måned efter afslutning af behandling med Alitretinoin Orifarm, skal hun henvises til den ordinerende læge.

**Som apotekspersonale må du kun udlevere Alitretinoin Orifarm efter at have tjekket følgende information:**

<b>For kvinder i den fertile alder:</b>	
For at understøtte regelmæssig kontrol, herunder graviditetstests og monitorering, skal en recept på Alitretinoin Orifarm ideelt begrænses til en 30-dages beholdning.	
<b>Alle patienter skal instrueres i:</b>	
aldrig at give Alitretinoin Orifarm til en anden person	
at returnere eventuelt ubrugte kapsler til apotekspersonalet efter endt behandling	
ikke at donere blod under behandling med Alitretinoin Orifarm og i 1 måned efter afslutning af behandlingen på grund af den potentielle risiko for fostret hos en gravid transfusionsmodtager.	

#### **Markedsføringstilladelsesindehaver:**

Orifarm Generics A/S  
Energivej 15  
5260 Odense S